Forum on Elite Sport”, a admissão do CAR Anadia.------------------------------------------------------------------------------

---- Já em fevereiro de dois mil e vinte e cinco (2025), o Presidente da Direção da ASPC, e o Vice-presidente 

para a Europa, comunicaram que a intenção manifestada pelo Município de Anadia tinha merecido aceitação por 

parte dos seus cento e vinte e oito (128) membros mundiais, estando, presentemente, o CAR Anadia com 

estatuto de membro provisório, até confirmação do processo de adesão por parte do Município de Anadia.-------

---- Perante o exposto, e---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

abertura de adesão a todos os CAR reconhecidos pelos respetivos comités olímpicos nacionais;----------------------

---- Considerando que, atualmente, a ASPC conta, para além de entidades governamentais, comités olímpicos, 

fundações e federações, com cento e catorze (114) centros de alto rendimento associados (de todos os 

continentes), nos quais se incluem o CAR Jamor, o CAR Rio Maior, o CAR Viana do Castelo, e o CAR Vila Real 

de Santo António;------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

---- Assim, a Senhora Presidente da Câmara Municipal propõe a realização de um procedimento por Hasta 

Pública para Alienação de onze (11) Lotes, sito na Zona Industrial de Vale Salgueiro, União de Freguesias de 

Arcos e Mogofores, inscritos na respetiva matriz, sob os artigos três mil e trinta e um (3031), três mil e trinta e 

dois (3032), três mil e trinta e quatro (3034), três mil e trinta e seis (3036), três mil e trinta e sete (3037), três 

mil e trinta e oito (3038), três mil e trinta e nove (3039), três mil e quarenta (3040), três mil e quarenta e um 

(3041), três mil e quarenta e três (3043), e três mil e quarenta e quatro (3044).-------------------------------------------

---- Os lotes identificados supra encontram-se descritos na Conservatória do Registo Predial de Anadia, na dita 

União de Freguesias, respetivamente sob os números quatro mil trezentos e setenta e cinco (4375) (lote cinco 

(5)), quatro mil trezentos e setenta e seis (4376) (lote seis (6)), quatro mil trezentos e setenta e oito (4378) (lote 

oito (8)), quatro mil trezentos e oitenta (4380) (lote dez (10)), quatro mil trezentos e oitenta e um (4381) (lote 

onze (11)), quatro mil trezentos e oitenta e dois (4382) (lote doze (12)), quatro mil trezentos e oitenta e três 

(4383) (lote treze (13)), quatro mil trezentos e oitenta e quatro (4384) (lote catorze (14)), quatro mil trezentos e 

oitenta e cinco (4385) (lote quinze (15)), quatro mil trezentos e oitenta e sete (4387) (lote dezassete (17)), e 

quatro mil trezentos e oitenta e oito (4388), (lote dezoito (18)).--------------------------------------------------------------

---- Para o efeito, a Senhora Presidente propõe os seguintes valores base de licitação, os quais tiveram por 

determinação o relatório do Perito Avaliador pertencente às Listas Oficiais do Ministério da Justiça, para

[...]

---- Foi também deliberado, por unanimidade, remeter a presente deliberação ao Serviço de Tecnologias de 

Informação e Informática para conhecimento e proceder em conformidade.------------------------------------------------

---- 19. PROPOSTA DE DEVOLUÇÃO DO VALOR PAGO PELO CONSUMIDOR COM O 

CÓDIGO CONSUMIDOR NÚMERO TRINTA E TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA E 

QUATRO (33244), DA FREGUESIA DE SANGALHOS, REFERENTE A TARIFAS RELATIVAS AO 

SERVIÇO DE RECOLHA DE ÁGUAS RESIDUAIS:---------------------------------------------------------------------

---- Pela Senhora Presidente da Câmara Municipal, Maria Teresa Belém Correia Cardoso, foi presente à reunião,

[...]

contrato, sendo estes classificados como domésticos e não domésticos.-----------------------------------------------------

---- Nessa constatação, e---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Considerado o pedido apresentado pelo consumidor com o código consumidor número trinta e três mil 

duzentos e quarenta e quatro (33244), da Freguesia de Sangalhos, no sentido do reembolso do valor pago 

referente a tarifas relativas ao serviço de recolha de águas residuais de que nunca usufruiu, correspondente à sua 

habitação localizada no número mil trezentos e quarenta e cinco (1345) da rua Estrada Real, na localidade de São 

João de Azenha, freguesia de Sangalhos, pelo facto de a mesma não dispor de ligação à rede pública de 

saneamento;-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------